
Název organizace: Probační a mediační služba, sředisko Most  
Adresa budovy: Pionýrů 2921/11, Most 434 01 
tel: +420 733 788 968  
e-mail: mjarolimova@pms.justice.cz 
www: www.pmscr.cz/contact-department/stredisko-most/ 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Budova, v níž sídlí středisko Probační a mediační služby Most, má k dispozici vlastní 
oplocené parkoviště, které je v provozních hodinách volně přístupné veřejnosti. Pro osoby 
s omezenou možností pohybu a orientace jsou vyhrazena dvě parkovací místa nacházející 
se v bezprostřední blízkosti (cca 15 metrů) od hlavního vchodu do budovy.  
 
Dostupnost MHD je zajištěna autobusovou linkou č. 9, nejbližší zastávka („Most, Pionýrů“) 
se nachází cca 200 metrů od hlavního vstupu do areálu budovy. Alternativně lze využít 
tramvajové linky č. 1, 2 a 4, příp. autobusové linky 12, 17 a 31, které shodně obsluhují 
zastávku „Most, Dopravní podnik“, jež se nachází cca 500 metrů od hlavního vstupu do 
areálu budovy. Na všech uvedených linkách jsou alespoň zčásti provozovány 
nízkopodlažní (bezbariérové) vozy.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Do budovy se vstupuje přes zastřešené atrium v přilehlém areálu. Do něho se lze dostat 
přímo z ulice Pionýrů, a to buď po překonání tří schodů o výšce cca 17 cm, příp. 
bezbariérově přes autobránu.  

 
c) Vstup do budovy 

Je možný dvěma vchody. Hlavní vstup je tvořen dvoukřídlými posuvnými dveřmi na 
pohybové čidlo. Šířka průchodu je 150 cm. Vstup je bezbariérový. Sekundární vstup se 
nachází v zadní části budovy a je tvořen běžnými otvíravými dveřmi. Šířka průchodu je 60 
cm, resp. 120 cm, je přitom nutné překonat terénní nerovnost o výšce cca 10 cm. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
V části budovy přístupné veřejnosti se nenachází žádné samostatné schody či obdobné 
bariéry. 

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště propojující přízemí se dvěma nadzemními podlažími. Je 
široké 120 cm, po obou stranách vybavené zábradlím (vnější je ve výšce 75 cm a vnitřní 
ve výšce 120 cm). Povrchy nástupního a výstupního stupně jsou označeny kontrastní 
žlutou barvou. Mezi jednotlivými podlažími se nachází vždy 24 schodů v polovině 
rozdělených mezipatrem o půdorysných rozměrech 270 x 125 cm. Výška schodu je 15 cm. 
 
c) Plošina 
Není k dispozici. 
 
d) Výtah 

 

mailto:mjarolimova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/contact-department/stredisko-most/


Výtah se nachází v centrální části budovy, je přístupný po průchodu vestibulem. 
Automaticky otevírané dveře mají šířku 80 cm. Kabina má šířku 115 cm, výšku 200 cm a 
hloubku 150 cm. Manipulační prostor před výtahem je v každém patře dostatečný. Kabina 
je vybavena madlem a výklopným sedátkem. Vnější ovládací prvky se nachází ve výšce 
max. 120 cm, vnitřní ve výšce 100 cm, jsou popsány Braillovým písmem, příp. plasticky 
vyraženy v materiálu. Výtah je vybaven nouzovou signalizací, v případě poruchy lze 
nonstop volat na servisní linku 800 136 018. Výtah není vybaven hlasovým oznamováním. 
Výtah neslouží k evakuaci osob. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do místností ve všech patrech mají šířku 80 cm, resp. 60-70 cm v případě toalet a 
technických místností. Dveře se otevírají povětšinou dovnitř, v menší míře vně. Dveře na 
bezbariérové toalety (viz dále) mají šířku 80 cm. Dveřní otvory jsou bez výjimky 
bezprahové. 
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezoval pohodlnému pohybu 
vozíčkářů a dalších osob s omezenou schopností pohybu a orientace. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově jsou kontrastně vyznačeny povrchy nástupního a výstupního stupně a místa se 
sníženým průchodem (schodiště). 
 
d) Navigační a orientační systém 
V každém patře budovy je v atriu před výtahem vyvěšen orientační plán včetně únikových 
cest a dále navigační cedule s číselným označením místností na daném poschodí. 
Jednotlivé místnosti jsou dále číselně označeny na informačních tabulkám před vstupem, 
a to včetně zaměstnance, který v místnosti pracuje. Informační tabule s rozmístěním 
zaměstnanců za každé patro zvlášť vyvěšeny nejsou. 
 
e) Turnikety 
Turnikety se v budově nenacházejí, vstup je volný. 
 
f) Klientská zóna 
V budově se nenachází klientská zóna, návštěvy se po budově pohybují volně. Jednání 
s klienty probíhá výhradně v kancelářích pracovníků nebo v zasedací místnosti.   

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC se nachází v přízemí (1. nadzemní patro) v zadní části budovy. Dveře 
na toaletu o šířce 80 cm se otevírají dovnitř a doleva. Místnost sestává z předsíně, úklidové 
komory a samotné kabiny WC. Toaleta slouží obecně jako návštěvnické WC.   

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Má rozměry 150 x 270 cm, nenachází se zde žádné překážky. Je dostatečně prostorná pro 
volný pohyb vozíčkářů a dalších osob s omezenou schopností pohybu a orientace.  

 
c) Dveře kabiny 
Jsou otevíravé směrem ven a doleva. Šířka je 80 cm.  

 
d) Kabina  

 



WC kabina má rozměry 135 x 170 cm, je plně uzpůsobena potřebám vozíčkářů.  
 
e) Vybavení kabiny 
Kabina je vybavena WC mísou, dvěma podpůrnými madly, umývátkem, vysoušečem rukou 
a odpadkovým košem. 
 
f) Další vybavení 
--- 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
--- 


